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Skupština Kantona Sarajevo 
n/r Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje Muamer Bandić (15) - dostavlja se 
Veza: akt Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine 

Poštovani, 

Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostomog uredenja, gradenja i 7aštite okoliša Kantona 
Sarajevo je u prilogu akta Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine 
dostavljeno pitanje Muamera Bandića, zastupnika u Skupštini Kantona Sarajevo. 
Zastupnik Muamer Bandić, je na 23. radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo održa'noj 16.06.2025. 
godine, u okviru tačke Dnevnog reda "Poslanička / 7nstupnička pitanja, inicijative i odgovori" u skladu 
sa 61. 211. i 214. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", brqj: 
41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - Ispravka i 
47/24) Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostomog uredenja, gradenja i 7ak'tite okoliša i 
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo uputio 7astupničko pitanje: 
Molirn Vas da mi dostavite sljedeee informacije: 
1. Kada je završen idejni projekat vodosnabdijevanja MZ Rakovica (naselja Buhotina, zekna 
Meraja i dio Kobiljae)? 
2. Kadaje idejniprojekat dostavljen KJKP „Vodovod i kanalizacija" do.o. Sarajevo (VIK) na ovjeru?, 
3. Kadaje KJKP VIK dostavio primjedbe na idejni projekat Op6ini Ilidža? 
4. Koje su konkretne primjedbe dostavljene od strane KJKP VIK na navedeni idejni projekat? 
5. Kada je Op6ina idla proslijedila navedene primjedbe projektantu putem KJKP VIK-a na dalje 
postupanje? 
6. Da lije, i kada, projektant uvrstio navedene primjedbe u idejni projekat? 
7. Da lije, i kada, Opeina Ridža dostavila revidirani idejni projekat KJKP VIK-u na usvajanje i ovjeru? 
8. Kadaje planirano usvajanje i ovjera revidiranog idejnogprojekta od strane KJKP VIK? 
9. Kadaje predviđen početak i završetak izrade Glavnog projekta vodovodne mreže? 
10. Kada je planiran početak i završetak izrade Glavnog projekta vodnih objekata pumpne stanic i 
rezervoara vodovodnog sistema 

I
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Odgovor zastupniku 

U prilogu se dostavlja akt Uprave KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo broj: 5017/25 od 
14.07.2025. godine sa odgovorom na zastupničko pitanje. 

S poštovanjem 

Prilozi: navedeni. 

Dostaviti: 

Naslovu, 
2. Stručnoj službi Vlade Kantona Sarajevo - na manic, 
3. Koordinatoru izrade odgovora na zastupnička pitanja / inicijative - na znanje, 
4. Evidencija, 
5. Arhiva. 

Pripremio: Gordan Čučić, stručni savjetnik za komunalnu energetiku 

Kontrolisao: Adnan Begić, pomoćnik ministra za komunalnu privredu i praćenje rada kantonalnih 
javnih komunalnih preduzeća. 

Adresa: Reisa Džemaludina Cau§evida 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0)33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Web: law: mkim,o.ks.go .ba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
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KANTONAI NO JAVNO KOMUN AL NO PREDUZEtE 
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO 

PREDUZEa ZA PROlaGON.11, 1 D1STRIBUCIA1 VODL. OIWODENJF 1 pRE'Cif•icAvANJE OTPADNIF1 voon 
Por br.: 01841358. Mat br 20187046. ()pinski sod u SarajtAu, rjegenje broj: 065-0-Reg-21-005229 
Sjedigte: ul. JarosIma Cernija hr. 8. tr1 033/237-655, 033(483400. fax: 033/440-658, www.viksa.ba 

presscaviksa.ba PDV-1B: 200151950004, ID: 420015 N50004 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, 
prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša 

ul. Reisa Džemaludina Čauševiča br.1 

71 000 Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zahtjev broj: 5017/25 

Sarajevo, 14.07.2025.god. 

Broj: 5017/25 

18 -07- 202-5—', 

Na osnovu vašeg akta broj: 05.01-04-34176-15/25 od 01.07.2025.godine u kojem tražite, u svrhu 
odgovora na pitanje zastupnika, da dostavimo informaciju u vezi realizacije projekta 
vodosnabdijevanja MZ Rakovica, obavještavamo vas sljedeče: 

Zahtjev Opdine Ilidža za ovjeru Idejnog projekta vodosnabdijevanja MZ Rakovica, naselja Buhotina, 
dio Kobiljače i Zelene meraje (projekat izradio „CPK" d.o.o. Banja Luka, januar 2024.godine), 
zaprimljen je 17.07.2024.godine pod brojem 5829/24. Nakon pregleda dostavljenog projekta 
odgovoreno je dopisom 21.08.2024.godine da je potrebno izvršiti dopunu projekta te su naveder.i 
uočeni nedostaci. 
Na osnovu upita Opane Ilidža putem emaila 25.12.2024.godine dostavili smo minimalne primjedbe 
projektnu dokumentaciju koje je potrebno korigovati. 
Do danas nismo zaprimili dopunjeni Idejni projekat na pregled i ovjeru. 

S poštovanjem, 

Banke: Unieredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd. 1610000063850067, 
ASA banka dd 1344701 006766091, lntosa Sanpaolo Banka dd 1549212006139057, 
Roarkasse Bank dd Bill 199 499 00001979 93, Bosna Bank International dd. 1413065320199704 
Ziraat Bank: 1861010310521757, Addiko hank: 3060003194696425 ISO 9001 Q-349 Noe 

Područje certifikacije: 
Proirsodnja i distribueija yodel 

odvodenje i predgeavanje otpadot 
voda u Gradu Sarajevu i u opeina 

VogiAta i IlidSa 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

Ministarstvo komunalne privrede, 
infrastrukture, prostornog uredenja, 

gradenja i zaštite okoliša 

Sociia H Xepuemanna 
Oeaepaunja E•ocne i4 Xepueroanne 
KAHTOH CAPAJEBO 
MIIIIHCTapCTBO Komynanue npnapeae, 
umbpacTppirrype, npoe-ropnor ypehema, 
rpabema H 38111THTe oKormum 

Bosnia and ilerzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical 

Planning, Construction and Environmental Protection 

Broj: 05.01-04-34176-15/25 
Sarajevo, 24.06.2025. godine 

KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo 
n/r direktor 
Jaroslava ternija 8 
71000 Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje zastupnika Muamera Bandiča (12) - traži se 
Veza: akt Skupitine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine 

Poštovani, 

Zastupnik u Skupkini Kantona Sarajevo, Muamer Bandić, je u skladu sa članovima 211. i 214; 
Poslovnika Skup§tine Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 41/12 - Drug 
novi prečikeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22 - Ispravka) u okvi 
take Dnevnog reda "Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori" u pisanoj form 
postavio zastupničko pitanje koje yam dostavljamo u prilogu ovog akta. 
Molimo da u svrhu pripreme odgovora zastupniku, ovom ministarstvu, dostavite tražen 
informacije u redoslijedu kako su postavljena pitanja, kao i obrazIoženje uprave preduzeća u vezi 
navedenim ukoliko smatrate potrebnim dodatno pojasniti va§ odgovor u vezi sa realizacijo 
projekta vodosnabdijevanja MZ Rakovica. 

S po§tovanjem, 

Prilozi: navedeni. 

I Cert.lord try, efv ,7 

774ciktAiGrit., 

Adresa: Reisa Diemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0)33 562-177 

Web: Imp: mkiputas.g()%.ba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
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QiNaslovu, 

2. Evidencija, 

3. Arhiva. 

Adresa: Reisa Dtemaludina eauševita 1. 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0)33 562-086, Fax:+ 387 (0)33 562-177 

Web: Imp. misiNo1-0.12.oN ha, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
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IC 
19 -06- 2025 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

SKUP§TINA KANTONA 
SARAJEVO 

Broj :01-04-34176-12/25 
Sarajevo, 16.06.2025. godine 

BocHa H Xepuerompia 
1:1)eilepawija BocHe H Xepueromie 
CKYIMITHHA KAIITOHA 
CAPAJEBO 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY 

CMINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 
UREDENJA, GRADENJA I ZAgTITE OKOLIgA KANTONA SARAJEVO 

PREDMET: Zastupničko pitanje, dostavlja se - 

Zastupnik Muamer Bandič na 23. radnoj sjednici Skup§tine Kantona Sarajevo, odezan 
dana 16.06.2025. godine, u okviru tačke Dnevnog reda "Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative 
odgovori", a u skladu sa 61. 211. i 214. Poslovnika Slcup§tine Kantona Sarajevo postavio 
zastupničko pitanje koje yam u prilogu dostavljamo. 

Zastupnik je pitanje dostavio u pisanoj fonni, te vam isto dostavljamo u prilogu s molbom 
u skladu sa odredbama Poslovnika Skup§tine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sax
jevo", broj: 41/12-Drugi novi prečigčeni telcst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/2 
Ispravka i 47/24) odgovor, u pisanom oblilcu, uputite predsjedavajudem Skup§tine Kantona Saraje 
kako bi isti dostavili zastupnicima u Skup§tini. 

Prilog: ZastupnOto pitanje 

Pripremila: Dženita Džebogsk. 
Kontrolisala: Amela Smailagič-amdžič 

CO: 
- selcretar SKS 
- sekretar Vlade 
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TONA SARAJEVO,

iĆ 

C:OL I VI
,p1,01/0-0 MOON. 

Adresa: Reiss Dlemaludina eau§eviča 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 
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STRANKA BOSNU 1 
NERCEGOVNU 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE 
'CANTON SARAJEVO 
SKUATINA KANTONA 

Sarajevo 

PREDSJEDNIK KLUBA ZASTUPNIKA 

STRANKE ZA BOSNU I HERCEGOVINU 

MUAMER BANDIĆ 

muamenbandic@ks.gov.ba 

Predsjedavajući SkupŠtine Kantona 

Na osnovu člana 106., a u vezi sa članom 213. Poslovnika Skupštine ICantona Sarajevci 
(„Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 41/12 - Drugi novi prečiščeni tekst, 15/131 
47/13, 47/15 48/48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22-Ispravka), pokrećem: 

ZASTUPNItKO PITANJE 

Pitanje za Ministarstvo komunalne privrede, infrastrulcture, prostornog uredenja, 
gradenja i zaštite okoliša i KJICP Vodovod i kanalizacija d.o.o. Sarajevo 

Molim Vas da mi dostavite sljedeće informacije: 
1. Kada je zavden idejni projekat vodosnabdijevanja MZ Rakovica (naselja 

Buhotina, Zelena Meraja i dio Kobiljaće)? 

2. Kada je idejni projekat dostavljen KJICP „Vodovod i kanalizacija" d.o.o. 
Sarajevo (VIK) na ovjeru? 

3. Kada je ICJICP VIK dostavio primjedbe na idejni projekat Općini Diaz? 
4. Koje su konkretne primjedbe dostavljene od strane KJICP VIK na navedeni idejni 

projekat? 
5. Kada je Općina I1idža proslijedila navedene primjedbe projektantu putem ICJICP 

VIK-a na dalje postupanje? 
6. Da li je, i kada, projektant uvrstio navedene primjedbe u idejni projekat? 
7. Da li je, i kada, Opčina Ilidža dostavila revidirani idejni projekat KJICP VIK-u 

na usvajanje i ovjeru? 
8. Kadaje planirano usvajanje i ovjera revidiranog idejnog projelcta od strane MCP 

VIK? 
9. Kada je predviden početak i zavdetak izrade Glavnog projekta vodovodne 

mreže? 



• 

10.Kada je planiran početak i završetak izrade Glavnog projekta vodnih objekata 
pumpne stanice i rezervoara vodovodnog sistema? 

Molim da mi odgovore dostavite u pisanoj formi. 

PREDSJEDNIK KL A 
ZASTUPNIKA STRA ąj ZA BIH 

16.06.2025. godine Muamer Bandič 


